
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24  марта  2016г. №  161 

О внесении изменений в  схему размещения
рекламных конструкций

В соответствии с п. 5.8 ст. 19 Федерального Закона от 19 марта 2006 года № 38-
ФЗ «О рекламе», решением Совета Костомукшского городского округа от 20 мая 2010
года  №  538-СО  «Об  утверждении  «Порядка  оформления  и  выдачи  разрешения  на
установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  территории  Костомукшского
городского округа», на основании письма Государственного комитета  по управлению
государственным имуществом и организации закупок  от  11.03.2016 года №2322/12.2-
12/Кими,   администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 

1. Внести  в   Схему  размещения  рекламных  конструкций,  утвержденную
Постановлением от 31 марта 2014 года № 83, изменения согласно Приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению градостроительства и землепользования  внести изменения в карту
размещения рекламных конструкций согласно Приложению № 1 к настоящему
постановлению.

3. Муниципальному  казенному  учреждению  Комитет  по  управлению
муниципальной  собственностью  (Бжицких  В.В.)  в  соответствии  изменениями,
внесенными  в   Схему размещения  рекламных  конструкций,  в  установленном
порядке сформировать лоты в целях организации торгов на право заключения
договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы  администрации  по  городскому  хозяйству,  градостроительству  и
землепользованию В.Ф.Степанушко.

И.о. главы администрации              П.Г. Зелинский
___________________________________________________________________________________________
Рассылка: Дело, УГКХиС,  УГиЗ, МКУ КУМС, СМИ
Рагулина Ю.А.   5-45-08

                                                                                                               
                                                                                                                Приложение № 1  

к постановлению администрации



Костомукшского городского округа
       №  _____  от « ___ » ____________ 2016 года

Схема размещения рекламных конструкций 
на земельных участках независимо от форм собственности

№
Улица

Тип
 конструкции

№ точки на карте

1
Перекресток 
ул. Мира -Приграничное шоссе  Сити-формат

1

2
Перекресток            ул. Калевала-Ленина-
Антикайнена Роллерный дисплей

 2

3
Перекресток       ул. Советская-Горняков-
Антикайнена Роллерный дисплей

3

4 Район верхнего кольца  ул. Советская Билборд 4

5 Район бульвара Лазарева Пилларс 5

6 Район дома № 2 по ул. Героев Сити-формат 6  

7 Район дома № 2 по ул. Первооткрывателей Сити-формат 7

8
Ул. Советская, район Дома Молодежи и 
Кино Сити-формат

8

9
Район д. № 14 по улице Калевала 
(Сбербанк) Сити-формат

9

10 Район дома № 50 по ул. Парковая Билборд 10

11 Район здания почты (ул. Советская, д. 16) Сити-формат 11

12 Район дома № 6 по улице Калевала Сити-формат 12

13 Район дома 33 по улице Антикайнена Сити-формат 13

14
Район дома 6а по улице 
Интернациональная Сити-формат

14

15 Район дома 10А по улице Октябрьская Сити-формат 15

16 Район ДК «Дружбы» Сити-формат 16

17
Перекресток Ледмозеро-Госграница- 
шоссе Горняков Билборд

17

18 Бульвар Лазарева (м-н Хозяюшка) Сити-формат 18

19 Ул. Антикайнена (м-н L-маркет) Сити-формат 19

20 Площадь КСЦ «Дружба» Светодиодный экран 20

21 Бульвар Лазарева, д.3 Светодиодный экран 21

22
Перекресток ул. Антикайнена – ул. 
Надежды Рекламный щит

22

23 Район дома № 2 по ул. Героев Сити-формат 23

24 Район дома № 2 по ул. Героев Сити-формат 24

25 Район дома № 4 по ул. Первооткрывателей Сити-формат 25

26 Район дома № 6 по ул. Первооткрывателей Сити-формат 26

27
Район улицы  Первооткрывателей (рядом с
ТЦ на Советской) Сити-формат

27



Согласовано:

УЭР:_____________________________________ Бубнова З.В.

ЮО______________________________________ Петухова О.В.


	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


